ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
 Р Е Ш Е Н И Е
от 31.10.2008 № 254
     пгт Даровской
О внесении изменений и
дополнений в Устав
муниципального образования
Даровской муниципальный
район Кировской области
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в связи с внесением изменений и дополнений в Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, в соответствии с Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», районная Дума РЕШИЛА:

1. Принять изменения и дополнения в Устав муниципального образования Даровской  муниципальный район Кировской области, принятый решением Даровской районной Думы от 26.05.2005 № 241 “Об утверждении Устава муниципального образования Даровской район Кировской области (с изменениями, принятыми решением Даровской районной Думы от 07.12.2007 № 168) (далее – Устав). Прилагаются.
2. Изменения и дополнения в Устав опубликовать в районной газете “Слава труду” после их государственной регистрации.
3. Решение вступает в силу в сроки, установленные законодательством.

Глава района    В.С.Береснев

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Даровской

районной Думы

от 31.10.2008 №254
Изменения и дополнения

в Устав муниципального образования

Даровской муниципальный район Кировской области

1. Пункт 2 части 1 статьи 21 Устава изложить в новой редакции:
«2) утверждение районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период и отчета об исполнении районного бюджета за отчетный год;»;
2. Статью 23 Устава дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Депутатам районной Думы предоставляются гарантии осуществления полномочий. Гарантии осуществления полномочий депутата районной Думы устанавливаются областными законами и принимаемыми на их основе муниципальными правовыми актами районной Думы.

Предусмотренная Законом области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области» гарантия лицу, замещающему муниципальную должность, по выплате ежемесячного денежного содержания до устройства на новое место работы осуществляется в течение шести месяцев со дня прекращения полномочий по основаниям, предусмотренным вышеозначенным законом.»;
3. Пункт 2 части 5 статьи 32 Устава после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период».
-------------------------

Глава района    В.С.Береснев